
 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

TRASLADO DE ACUERDO –  

ASUNTO: APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CAMPO DE RUGBY DE HIERBA SINTÉTICA  

EXPEDIENTE: SE-PC 105/2017 

 

La Junta de Gobierno Local, reunida el día 28 de di ciembre de 2017, adoptó Acuerdo del 
siguiente tenor literal: 

“Visto el expediente SE PC 105/2017 relativo a la contratación de las pa ra la construcción de 
un campo de rugby de hierba sintética en los campos Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad 
de Valladolid, como inversión financieramente sostenible y atendido que: 

1º.- Al citado expediente se han incorporado los siguientes documentos: 

• Decreto de inicio del expediente. 

• Memoria prevista en el artículo 22 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP, en adelante), aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, sobre la necesidad e idoneidad del contrato. 

•  Pliego de prescripciones técnicas con sus anexos de Presupuesto y Planos, suscrito por 
el Jefe Técnico de la Sección de Instalaciones de la Fundación Municipal de Deportes.  

• Pliego de cláusulas administrativas particulares y su cuadro de características. 

• Acta previa de replanteo.  

• Estudio Básico de Seguridad y Salud  

• Consignación de crédito suficiente para atender el gasto que comporta la ejecución del 
servicio. 

2º.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 157 del TRLCSP, la forma de adjudicación del contrato 
será mediante procedimiento abierto. 

3º.- Se han emitido los preceptivos informes de la Secretaría General e Intervención General, a los 
que se alude en la disposición adicional 2.ª.8 del TRLCSP. 

4º.- Según lo establecido en la Disposición adicional 2ª del TRLCSP, la Junta de Gobierno Local 
tiene entre sus atribuciones las contrataciones, de cuantía superior a 200.000,00€ 

En su virtud, se ACUERDA  

PRIMERO. - Aprobar el Proyecto simplificado para la construcción de un campo de rugby de hierba 
sintética en las instalaciones Pepe Rojo, del complejo deportivo Ciudad de Valladolid, que se 
contiene en el Pliego de prescripciones Técnicas.  

SEGUNDO. - Declarar la tramitación ordinaria del expediente de contratación. 

TERCERO. - Aprobar el expediente relativo al contrato de las obras para la construcción de un 
campo de rugby de hierba sintética y disponer la apertura del procedimiento abierto para adjudicar 

______________________________________________________________________________________________

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE
Firmado por:
ISABEL MARÍA
ROLDÁN SÁNCHEZ
Fecha Firma: 29/12/2017 09:36

Fecha Copia : Fri Dec 29 09:45:25 CET 2017

Código seguro de verificación(CSV): 8cdf682b5fa257db4e5b0f6c62b695fa04fccd36
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos

______________________________________________________________________________________________



 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Participación Ciudadana, Juventud y Deportes  
Secretaría Ejecutiva 

la contratación, con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y su Cuadro de Características que se aprueban en esta resolución.  

CUARTO. - Aprobar los el Pliego de Prescripciones técnicas que se extienden en las páginas 10 a 
46 del Expediente, así como las Cláusulas Administrativas Particulares que se extienden en las 
páginas 73-111 con su Cuadro de Características que figura, en las páginas 178-199 del 
expediente. 

QUINTO. - Para hacer frente a los gastos del contrato: 

- Aprobar y consignar con cargo a la partida 03.9333. 632 del presupuesto municipal del ejercicio 
2017 un gasto de 399.989,99 €, IVA incluido, para proceder a la ejecución de las referidas obras, 
distribuido entre los siguientes lotes:  

 - LOTE 1: 176.842,03 € 

 - LOTE 2: 223.147,96 €” 

 

Lo que se notifica para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL 
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTE, 

Isabel Roldán Sánchez 
[firma digital] 

______________________________________________________________________________________________

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE
Firmado por:
ISABEL MARÍA
ROLDÁN SÁNCHEZ
Fecha Firma: 29/12/2017 09:36

Fecha Copia : Fri Dec 29 09:45:25 CET 2017

Código seguro de verificación(CSV): 8cdf682b5fa257db4e5b0f6c62b695fa04fccd36
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos

______________________________________________________________________________________________


